
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    240

DEL         19 giugno 2018

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI ART. 30 
D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E ORARIO PIENO MEDIANTE PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE APPARTENENTE ALLA STESSA 
CATEGORIA E PROFILO PROFESSIONALE IN SERVIZIO PRESSO 
ALTRE P.A., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ‘ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT. C. APPROVAZIONE.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso  con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 14.06.2018 relativa alla 2^ modifica
dell'  allegato  3  al  Dup  2018/2020  -  Piano  Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  –  triennio
2018/2020, immediatamente eseguibile, è stata prevista, tra l'altro, l'assunzione, previo esperimento
delle procedura di mobilità ex art. 34 bis e 30 del d. Lgs. 165/2001, di un Istruttore Amministrativo,
Cat. C, da assegnare al settore "Servizi alla persona"- ufficio "Politiche Educative" successivamente
al passaggio diretto ad altro Ente dell'attuale dipendente inserita in tale ufficio.

Dato atto che il succitato art. 30  del d. Lgs. 165/2001 prevede che “le amministrazioni possono
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una
qualifica  corrispondente  e  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando
preventivamente  i  requisiti  e  le  competenze professionali  richieste,  pubblicano sul  proprio  sito
istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che
intendono  ricoprire  attraverso  passaggio  diretto  di  personale  di  altre  amministrazioni,  con
indicazione dei requisiti da possedere”.

Richiamato il Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle modalità di
assunzione e sui requisiti di accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del



7/12/2012 e s.m.i. ed in particolare  l' art. 100 "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse".

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  40  del  16/02/2018  ad  oggetto  "Piano  di  Azioni
Positive triennio 2018/2020. Approvazione".

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 16.02.2018, con la quale si procedeva
alla  ricognizione,  con  esito  negativo,  dell'  eventuale  presenza  di  condizioni  di  eccedenza  e  di
soprannumero del personale in servizio a tempo indeterminato presso questa amministrazione ai
sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183.

Visto l' allegato avviso di mobilità volontaria esterna, allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale, e ritenuto di procedere alla sua approvazione al fine di consentire l'espletamento della
procedura di selezione.

Rilevato che l'avviso in oggetto sarà pubblicato per 30 giorni all'albo pretorio on line del comune,
nonchè sul sito web istituzionale fino alla scadenza del termine utile per la presentazione delle
domande, nonchè trasmesso ai principali comuni dell' Area Metropolitana di Torino.

Dato atto che si provvederà, ai sensi dell'art. 4 del C.C.N.L. 2016/2018, a trasmettere informazione
alle OO.SS. dell'adozione del presente provvedimento.

Rilevata  la  propria  competenza  in  qualità  di  responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  come
nominata con Decreto Sindacale n. 12 del 20.12.2017.

DETERMINA 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di indire la procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 d.Lgs. 165/2001 e
s.m.i.  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  mediante  passaggio  diretto  di
personale appartenente alla stessa categoria e profilo professionale in servizio presso altre
p.a., per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore Amministrativo" cat. C presso il Settore
"Servizi alla Persona" ufficio Politiche Educative".

3. Di  approvare  l'allegato  avviso  di  mobilità  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  la
copertura del succitato posto, con annesso schema di domanda, allegati alla presente quali
parti integranti e sostanziali.

4. Di dare atto che la procedura di mobilità in questione si svolgerà con le modalità e i criteri
stabiliti dal regolamento comunale recante norme in materia di accesso al pubblico impiego.

5. Di dare altresì atto che l'avviso in questione sarà pubblicato per 30 giorni all' albo pretorio
on  line  e  sul  sito  web  istituzionale  fino  al  termine  di  presentazione  delle  domande  e
trasmesso ai principali comuni dell' area metropolitana di Torino.

6. Di  dare  atto  che  si  procederà  all'  assunzione  solo  se  non  perverranno  assegnazioni  di
personale in disponibilità, decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione da parte
della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art- 34 bis del D. Lgs. 165/2001, effettuata con nota



PEC n. 14153 del 12 giugno 2018.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   19 giugno 2018
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 60



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 20giugno 2018

Pianezza, lì 20giugno 2018               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa BONITO Michelina 


